
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE MANUTENZIONI SERVIZI SUAP

Ufficio Manutenzioni e Servizi 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 864 del 11/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Liquidazione fatture servizio idrico-fognante agli immobili comunali. 
CIG: Z8E2526CB5.

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE sono pervenute le fatture AQP elettroniche relative al servizio idrico-
fognante agli immobili comunali, dell’importo complessivo di €.8.656,72 I.V.A. 10% 
compresa, nonché così suddiviso:

RILEVATA la necessità di assumere impegno di spesa di €.8.656,72 I.V.A. 10% compresa,
necessaria per liquidare le fatture AQP di cui trattasi sul Bilancio finanziario anno 2018, ai
relativi capitoli di competenza;

RILEVATO:
• che  fra  le  fatture  pervenute  sono  inserite  anche  quelle  riferite  agli  immobili

comunali in condominio il quale pagamento spetta ai locatari;
• che all’uopo l’ufficio scrivente provvederà alla richiesta del relativo rimborso;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

Documento firmato digitalmente



DETERMINA

Tutto ciò premesso che qui viene integralmente confermato per farne parte integrante e
sostanziale:

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.8.656,72 I.V.A. 10% compresa, somma necessaria
per liquidare le fatture relative ai servizi AQP, così suddiviso:

DI IMPUTARE la somma di €.8.656,72 I.V.A. 10% compresa, sul Bilancio finanziario anno
2018, ai seguenti capitoli di spesa:

• Patrimonio Disponibile – n.18 fatture: importo totale €. 7.936,86
- €.6.263,88 – cap. 224.09 – epigrafato: “patrimonio disponibile: acqua”;
- €.1.672,98 – cap. 224.13 – epigrafato: “patrimonio disponibile: canone fogna”;

• Scuole Elementari – n. 1 fattura: importo totale €. 719,86
- €.524,67 – cap. 592.07 – epigrafato: “scuole elementari: acqua”;
- €.195,19 – cap. 592.11 – epigrafato: “scuole elementari: canone fogna”;

DI LIQUIDARE e contestualmente pagare, all’Ente A.Q.P. – Gestione Utenze, la somma di
€.8.656,72 I.V.A. 10% compresa, relativa alle utenze di cui sopra;

DI  PROVVEDERE alla  richiesta  di  rimborso  da  chiedere  ai  locatari  degli  immobili  in
premessa citati;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Rosa Coletta

Il Responsabile del Settore 
Geom.  Onofrio Simone

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente


